
Уторак, 25. март 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 4/25 

страна 1. 

 

 

 

 

  Службени  Гласник 
   ОПШТИНЕ  ДОЊИ  ЖАБАР  

                                                                                     www.opstinadonjizabar.com 

 

Година 2025.    Број 4.        Уторак, 25. март 2025.године.  Бесплатан примјерак 

 
 

 

 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

36. 
На основу члана 64. став 1. тачка б) и члана 70. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Службени 

гласник БиХ“ број 39/14, 59/22), на препоруку Комисије за јавне набавке од 10.02.2025.године у 

поступку јавне набавке НАБАВКА ПУТНИЧКОГ МОТОРНОГ ВОЗИЛА ПУТЕМ ФИНАНСИЈСКОГ 
ЛИЗИНГА - ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК, уговорни орган доноси:   
 

О Д Л У К У 
о избору најповољнијег понуђача 

 

Члан 1. 
Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке и уговор у поступку јавне набавке НАБАВКА 

ПУТНИЧКОГ МОТОРНОГ ВОЗИЛА ПУТЕМ ФИНАНСИЈСКОГ ЛИЗИНГА, отворени поступак, 

додјељује се понуђачу „АУТОРАД“д.о.о. Пелагићево, у укупној вриједности од 60.385,00КМ без ПДВ-а. 
 

Члан 2. 
(1)  Приједлог уговора доставиће се на потпис изабраном понуђачу по истеку рока од 15 (петнаест) 

дана, рачунајући од дана када су сви понуђачи обавијештени о избору најповољније понуде.  
(2) Изабрани понуђач је дужан доставити доказе о квалификованости из члана 45. Закона о јавним 

набавкама у року од 5 дана од дана пријема Одлуке о избору најповољнијег понуђача. Докази 

морају бити физички достављени на протокол уговорног органа најкасније пети дан по пријему 

Одлуке о избору, у радном времену Уговорног органа (до 15:00 сати), те за Уговорни орган није 
релевантно на који су начин послати. Докази које доставља изабрани понуђач не смију бити 

старији од три мјесеца, рачунајући од момента предаје понуде. 

(3) У случају да изабрани понуђач пропусти да достави доказе о квалификованости у наведеном року 
или достави неприхватљиве доказе, ова одлука ће се ставити ван снаге.   

 

Образложење 
Поступак јавне набавке радова НАБАВКА ПУТНИЧКОГ МОТОРНОГ ВОЗИЛА ПУТЕМ 

ФИНАНСИЈСКОГ ЛИЗИНГА - ОТВОРЕНИ ПОСТУПАК, покренут је дана 17.01.2025.године. Јавна 
набавка је проведена путем поступка: Отворени поступак. Процијењена вриједност јавне набавке без 

ПДВ-а износи 62.000,00 КМ. 
Тендерски документ учињен је доступним на порталу јавних набавки свим заинтересованим 

понуђачима, без накнаде. За предметну набавку објављено је обавјештење о набавци на порталу јавних 

набавки под бројем 1392-1-1-1-3-1/25  од 17.01.2025.године. 
 

Понуде су доставили: 
1. „Ауторад“ д.о.о. Пелагићево. 

 

У складу са покренутим поступком јавне набавке, Комисија за провођење поступка јавне набавке 

провела је процедуру набавке, обавила јавно отварање понуда, сачинила и доставила Записник о 
прегледу и оцјени  понуда које су благовремено, до утврђеног дана и сата, достављене од стране 

понуђача на адресу Уговорног органа, а како је тражено у Тендерском документу. Записник о прегледу и 

оцјени понуда од 10.02.2025.године чини саставни дио ове одлуке и у истом је утврђено слиједеће:  
- да је укупан број пристиглих понуда једна, 
- да је благовремено запримљено укупно једна понуда ,  
- да запримљене понуде испуњавају услове техничке спецификације и друге услове прописане од 

стране Уговорног органа. 
 

http://www.opstinadonjizabar.com/


Уторак, 25. март 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 4/25 

страна 2. 

 

Узимајући у обзир да је комисија у цијелости правилно поступила и да је избор најповољнијег 
понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, поџаконским актима и тендерској 

документацији у цијелости се прихвата Записник о прегледу и оцјени понуда. 
Е-аукција, која је била предвиђена, није проведена у складу са одредбама члана 3. став 3. 

Правилника о условима и начину кориштења е-аукције, јер је само једна понуда прихватљива. 
Табеларни преглед пристиглих понуда - ранг листа прихватљивих понуђача за набавку роба за 

предметни ЛОТ јесте: 
 

Р. бр. Понуђач Понуда без ПДВ 
1. „Ауторад“ д.о.о. Пелагићево 60.385,00КМ 

 

У складу са критеријумом најнижа цијена, за предметну набавку уговор се додјељује понуђачу 

„Ауторад“ д.о.о. Пелагићево, у укупној вриједности набавке 60.385,00КМ без ПДВ-а. За предметну 

набавку ће се закључити уговор. Понуда изабраног понуђача је прихватљива уговорном органу, јер је 
понуђач испунио квалитативне и квантитаивне услове које је уговорни орган поставио у тендерској 

документацији. 
 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Сваки понуђач који има легитимни интерес у предметном 
поступку јавне набавке а који сматра да је уговорни орган  у току поступка прекршио једну или више 

одредаба Закона о јавним набавкама има право приложити жалбу у писаној форми у року од 10 (десет) 

дана од дана пријема ове одлуке у складу са чланом 99. Закона.   
 

Број: 02-404-2 /25                                                      НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Дана: 10.02.2025.године                                                                           Перо Павловић, с.р. 
   

 

37. 
На основу члана 59. став (1) тачка 8) и члана 60. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске”, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у складу са чланом 16. Уредбе о начелима за 

унутрашњу организацију и систематизацију радних мјеста у градској, односно општинској управи 
(„Службени гласник Републике Српске”, број 10/17) и чланом 65. и 70. став 2) Статута општине Доњи 

Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар”, број 9/17, 6/20 и 3/21), Начелник општине Доњи 

Жабар, доноси: 
 

Правилник о измени Правилника 

о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Доњи Жабар 
 

Члан 1. 

У Правилнику о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине Доњи 
Жабар („Службени гласник општине Доњи Жабар“, број 6/22, 11/22, 6/23 и 2/25) у члану 13. став (3) 

мијења се и измијењен гласи: 
 

„3. Домар 
Категорија: намјештеник.  
 

Опис послова:  

- стара се о редовном одржавању општинских објеката (зграда у којој је смјештена Општинска управа, 

стара зграда Општине, зграда у којој је смјештена Јавна установа „Центар за социјални рад Доњи 

Жабар“, Дом културе у Човић Пољу и Дом културе у Лончарима, спортске дворане у Доњем Жабару, 
дјечијег вртића у Лончарима) што обухвата: одржавање балкона, електро и водоводних инсталација, 

стара се о гријању општинских објеката у зимском периоду, одржавање спољашности наведених 

објеката - кровова, фасада, степеништа и слично),  
- редовно кошење тримером и косачицом свих зелених површина на подручју општине Доњи Жабар 

које су у општинском власништву,  

- одговоран је за провођење мјера заштите од пожара и мјера у вези са коришћењем и чувањем објеката 
у општинском власништву,  

- врши и друге послове по налогу Шефа одсјека и Начелника општине,  

- за свој рад одговара Шефу одсјека и Начелнику општине.  
 

Посебни услови: средња стручна спрема (III степен), без радног искуства, положен возачки испит „Б“ 

категорије.  
 

Број извршилаца: 1 (један).” 
 

Члан 2. 



Уторак, 25. март 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 4/25 

страна 3. 

 

У члану 13. став (4) мијења се и измијењен гласи: 
 

„4. Радник на одржавању јавних површина 
 

Категорија: намјештеник.  
 

Опис послова:  

- редовно одржавање зелених површина на подручју општине Доњи Жабар које су у општинском 

власништву управљањем машином за кошење,  

- редовно одржавање јавне расвјете на подручју општине Доњи Жабар које обухвата редовну контролу 
исправности јавне расвјете, вођење евиденције о кваровима, сарадњу са овлашћеним привредним 

друштвом у вези попарвке расвјете, вођење писмене евиденције о свим извршеним редовним и 

ванредним поправкама јавне расвјете,  
- врши и друге послове по налогу Шефа одсјека и Начелника општине,  

- за свој рад одговара Шефу одсјека и Начелнику општине.  
 

Посебни услови: завршена основна школа, без радног искуства, положен возачки испит „Б“ категорије.  
 

Број извршилаца: 1 (један).” 
 

Члан 3. 

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 
Доњи Жабар“. 
 

Број: 02-12-4 /25                                                                     НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Дана: 25.03.2025.године                                                                           Перо Павловић, с.р. 
   

 

 

 

 
САДРЖАЈ: 

 
 

АКТИ  НАЧЕЛНИКА  ОПШТИНЕ 
 

36. Одлука о избору најповољнијег понуђача, 

37. Правилник о измени Правилника о организацији и систематизацији радних мјеста Општинске управе општине 

ДоњиЖабар. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уторак, 25. март 2025.године. - СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ДОЊИ ЖАБАР - Број 4/25 
    

Издавач: Општина Доњи Жабар, Доњи Жабар. Одговорни уредник: Маријана Митровић, в.д. Секретар Скупштине 

општине Доњи Жабар; администратор: Миле Максимовић. Тел./факс: 054-875-100. „Службени гласник општине 

Доњи Жабар“ излази по потреби.  Рачун јавних прихода општине Доњи Жабар: 562-011-00000765-86 отворен код 

НЛБ Банке а.д. Бања Лука - филијала у Брчком. 


